1

华西二院委〔2017〕7 号

四川大学华西第二医院关于开展 2017 年
党风廉政及行风建设教育宣传月活动的

通 知

各党支部、各科室/部门：

为了深入推进医院党风廉政建设，根据《关于开展 2017

年党风廉政教育宣传月活动的通知》（川大委〔2017〕14 号）

文件精神，结合《四川大学 2017 年党风廉政建设工作要点》

（川大委〔2017〕13 号），定于 4 月在全院开展党风廉政及

行风建设教育宣传月活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

践行共产党人价值观，筑牢清正廉洁生命线。

二、活动内容

2

深入学习党的十八届六中全会精神、习近平同志在全国

高校思想政治工作会议上的讲话精神以及《关于新形势下党

内政治生活的若干准则》、《中国共产党党内监督条例》等党

内法规；坚持社会主义办院、办学方向，准确把握“培养什

么样的人、如何培养人以及为谁培养人”和“如何全心全意

为妇女儿童健康服务”这两个根本问题，把坚定理想信念作

为开展党内政治生活的首要任务，把立德树人、救死扶伤作

为中心环节，以践行共产党人价值观为引领，坚持不懈培养

和弘扬社会主义核心价值观，引导广大师生做社会主义核心

价值观的坚定信仰者、积极传播者、模范践行者。

三、活动形式

（一）党委专题研究部署党风廉政教育宣传月活动，活

动内容要紧扣党的十八届六中全会精神和习近平同志在全

国高校思想政治工作会议上的讲话精神，要聚焦理想信念教

育，突出党的纪律。

（二）党委专题研究部署《四川大学华西第二医院 2017

年度党风廉政建设责任书》和《四川大学华西第二医院 2017

年纠风工作责任书》中所列医院年度重点任务，作好党风廉

政及行风责任约谈；纪检监察办公室协助党委制定《四川大

学华西第二医院党风廉政建设工作要点》，纠风办负责制定

《四川大学华西第二医院 2016 行风建设工作要点》，并做好

各项任务分解，明确责任科室/部门和责任人、协办科室/部

门、和责任人、配合科室/部门和责任人以及时间表。

3

（三）党委召开中心组专题学习会，各党支部召开专题

组织生活会，各科室/部门召开专题教职工政治学习会，学

习会以党的十八届六中全会精神、习近平同志在全国高校思

想政治工作会议上的讲话精神为主要内容。医院领导干部要

严格执行双重组织生活制度，以普通党员身份、普通教职工

身份参加所在党支部、科室/部门的组织生活会、政治学习。

（四）各党支部紧紧围绕“培养什么样的人、如何培养

人以及为谁培养人”和“如何全心全意为妇女儿童健康服务”

这两个根本问题召开专题学习座谈会，重点研讨如何牢牢把

握社会主义办院方向、提高医务人员思想水平、政治觉悟、

道德品质、文化素养等命题；紧紧围绕坚持理想信念，弘扬

社会主义核心价值观和“敬佑生命、救死扶伤、甘于奉献、

大爱无疆”的医疗卫生职业精神，做中国特色社会主义合格

建设者等重要命题开展特别组织生活会，重点突出青年医务

人员的共产党人价值观教育。

（五）党委、各党支部开展一次《关于新形势下党内政

治生活的若干准则》和《中国共产党党内监督条例》等党内

法规的专题学习，巩固“两学一做”学习教育成果。

（六）各科室/部门在教学、学术交流和继教班培训等

各类课程和交流培训中要与思想政治理论相向而行，充分利

用各学科资源和有利条件教育学生和医务人员正确认识世

界和中国发展大势、中国特色和国际比较、远大抱负和脚踏

实地，引导学生和医务人员树立为共产主义远大理想和中国

4

特色社会主义共同理想而奋斗的信念和信心，自觉把个人的

理想追求融入国家和民族的事业中。

（七）党政主要负责人以“践行共产党人价值观，筑牢

清正廉洁生命线”为主题面向全院教职员工讲授廉政党课。

（八）纪委书记对全院中层干部和重点岗位人员进行廉

政谈话。

（九）纪检监察办公室、纠风办组织召开干部、重点岗

位人员和医务人员赴锦江监狱开展现场警示教育专题会活

动；

（十）党委邀请省纪委专家作专题报告。

（十一）党委编印下发有关党风廉政建设和行风建设的

宣传手册；开展全院法纪培训、职业道德教育；党办、宣传

部、纪检监察办公室开展一次廉政文化作品的征集。

（十二）宣传部做主题教育宣传。充分利用”三微一网”

等信息发布平台宣传，围绕本次教育宣传月活动主题制作一

次教育宣传展板。

四、工作要求

（一）加强组织领导。

宣传部要切实承担起党风廉政及行风建设教育宣传的

牵头责任，具体组织实施、积极推进活动；组织部负责督促

各党支部开展党风廉政教育活动，收集各党支部开展党风廉

政教育活动的总结、特色和亮点、经验和成效，党办负责收

集各科室/部门开展党风廉政教育活动的总结、特色和亮点、

5

经验和成效，并于 5 月 10 日之前将活动总结的纸质版和电

子版分别上报医院党委办公室和党委组织部（纸质版签字后

上报，党办邮箱 hxeydwbgs@163.com，组织部邮箱

hxeyzzb@163.com;），党办、组织部于 5 月 15 日前报宣传部

汇总；医院党政、各支部/科室/部门要把党风廉政教育宣传

月活动作为落实主体责任的一项重要任务，认真安排部署，

主要领导带头参加活动；纪检监察办公室要切实履行监督责

任，协助党委抓好党风廉政教育宣传月活动，督促党风廉政

宣传活动的全面开展，同时在医院纪检监察办公室网页

（http://www.motherchildren.com/list-384-1.html）“廉

政教育学习资料下载”栏目处提供相关学习宣传材料以便下

载使用。

（二）强化责任落实。

1、党办、院办、纪检监察办公室、纠风办组织召开党

风廉政建设和行风建设专题会；做好党风廉政和行风建设责

任分工；签订党风廉政和行风建设责任书；开展党风廉政和

行风建设责任约谈。

2、宣传教育。（1）党办负责医院领导班子层面的学习，

包括组织学习《廉政准则》、《关于新形势下党内政治生活的

若干准则》、《中国共产党党内监督条例》等党内法规、党的

十八届六中全会精神和习近平总书记在全国高校思政工作

会议上的讲话精神。督促党政主要负责人讲授廉政党课（专

题工作会上进行）；（2）组织部负责督促各党支部的学习，

6

学习内容同上；（3）党办、纪检监察办公室、纠风办负责组

织、督促各科室/部门教职员工学习国家、省卫计委、学校

党风廉政建设和行风建设会议精神，全院法纪培训、职业道

德教育，授课老师尤其要加强教师职业道德教育；（4）教务

部负责组织、督促规培学员进行理想信念的学习。

（三）做好宣传报道。

1、宣传部通过“三微一网”、工作简报、《四川妇幼之

家》、橱窗、展板等宣传平台大力宣传党风廉政教育活动及

综合宣传报道。

2、组织部督促各党支部及时将活动开展情况在科室网

页进行宣传报道，并做好活动资料的归集存档。宣传部对活

动特色和亮点、经验和成效进行宣传报道。

中共四川大学华西第二医院委员会

2017 年 4 月 10 日

中共四川大学华西第二医院委员会办公室 2017 年4 月10 日印发